РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МАЛГОБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
№ 21                                                                                                      от  31   октября 2013 г.

О муниципальном Дорожном фонде
муниципального образования –
Малгобекское сельское поселение

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 03.12.2012г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Малгобекское сельское поселение  Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Малгобекского сельского поселения решило:
1. Создать муниципальный Дорожный фонд муниципального образования – Малгобекское сельское поселение.
2. Утвердить Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования – Малгобекское сельское поселение.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации местного самоуправления Малгобекского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 г.
5. Администрации местного самоуправления Малгобекского сельского поселения Моздокского района предусмотреть в проекте решения о местном бюджете муниципального образования – Малгобекское сельское поселение - бюджетные ассигнования на формирование муниципального Дорожного фонда.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава Малгобекского сельского поселения 				З.Барагунов

                                                                                                          Приложение
к решению Собрания представителей
Малгобекского сельского поселения  №21 от 31.10.2013 г.

Положение
о муниципальном Дорожном фонде муниципального образования –
Малгобекское сельское поселение

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.12.2012г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает источники финансового обеспечения муниципального Дорожного фонда муниципального образования – Малгобекское сельское поселение (далее по тексту – муниципальный Дорожный фонд), а также порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда.
2.  Муниципальный Дорожный фонд – часть средств местного бюджета муниципального образования – Малгобекское сельское поселение (далее по тексту – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дорог с гравийно-песчаным покрытием в населенном пункте.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда утверждается решением Собрания представителей Малгобекского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
бюджетных кредитов и субсидий, предоставленных местному бюджету из бюджета Республики Северная Осетия-Алания на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирования муниципального Дорожного фонда;
передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования – Малгобекское сельское поселение транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения муниципального образования – Малгобекское сельское поселение
поступлений в виде бюджетных кредитов, субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования – Малгобекское сельское поселение;
поступлений в виде обеспечения исполнения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд муниципального образования – Малгобекское сельское поселение за счет средств Дорожного фонда;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования – Малгобекское сельское поселение.
4. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда кроме целей, указанных в пункте 9 настоящего Положения, могут направляться на цели погашения задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием – Малгобекское сельское поселение из бюджета муниципального образования – Моздокский район на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов в очередном финансовом году (в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда);
5. Распоряжение средствами муниципального Дорожного фонда осуществляется Администрацией местного самоуправления Малгобекского сельского поселения Моздокского района, которая является главным распорядителем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда в установленном ею порядке.
6. Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
По результатам внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств, не позднее одного месяца после принятия вышеуказанных изменений, в установленном порядке осуществляется последующее внесение изменений и дополнений в адресное распределение бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда.
7. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда подлежит увеличению в отчетном либо очередном финансовом году на разницу между фактическими доходами от источников, формирующих муниципальный Дорожный фонд, указанных в пункте 3 настоящего положения, и суммой утвержденных бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда в случае ее положительного значения и уменьшению в случае ее отрицательного значения.
	Для целей настоящего Положения под фактическим объемом бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда понимается объем финансовых средств, направленных на исполнение расходных обязательств в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью местного бюджета по состоянию на 31 декабря отчетного года, за исключением бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда, направленных на увеличение ассигнований муниципального Дорожного фонда в отчетном финансовом году в связи с неполным использованием в году, предшествующем отчетному финансовому году.
8. При формировании проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Администрация местного самоуправления Малгобекского сельского поселения учитывает прогнозируемые объемы:
доходов муниципального Дорожного фонда по источникам формирования и бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения;
погашения задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием – Малгобекское сельское поселение из бюджета муниципального образования – Моздокский район на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов в очередном финансовом году (в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда);
9. Администрация местного самоуправления Малгобекского сельского поселения Моздокского района формирует и утверждает перечень объектов и мероприятий для распределения бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период по следующим направлениям расходов:
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;
строительство и реконструкция автомобильных дорог;
разработка документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработка проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовка территории строительства;
выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;
резерв средств на осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах;
осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения.
10.  Адресное распределение бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период утверждается Администрацией местного самоуправления Малгобекское сельское поселение.
11. Средства муниципального Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
14.Информация об использовании бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда ежегодно предоставляется в Собрание представителей Малгобекского сельского поселения по истечении финансового года.
15. Контроль за формированием и расходованием бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования – Малгобекское сельское поселение.
2

image1.wmf

oleObject1.bin